平成21年４月１日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス
代表者名 代表取締役社長 三宅 鐵宏
（コード番号 2372 東証第一部）
問合せ先
役 職 取締役 経営企画部担当
氏 名 秀島 直樹
電 話 03-5436-3148

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アイロムメディック（本社：東京都品川区、代表取締役：池本 康

二）において、取引先であるミツクラ株式会社より、本日、自己破産申立手続きの準備に入る旨の通知を

受領いたしましたことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそ

れが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１）商 号  ミツクラ株式会社

（２）所 在 地  福岡県福岡市博多区古門戸町2-4 KSコモンドビル7F

（３）代表者の氏名  今本 光子

（４）資 本 金  239百万円

（５）事業の内容  介護福祉機器の開発・製造・販売等

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

貸出金 580百万円

当該債権額の当社平成20年３月期末純資産14,436百万円に対する割合は、4.0％であります。

３．今後の見通し

平成 21 年３月期の業績への影響に関しましては、本日公表いたしました「特別損失の発生見込み及び平成 21

年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」に当該債権の全額を貸倒引当金として反映させております。

以上